
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 546

19 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στο Ν. Σάμου.  .......... 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
χειμάρρου «ΜΕΓΑΝΙΤΗ» ανάντη Ν.Ε.Ο. Πατρών − 
Κορίνθου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας και 
σε μήκος 2.245μ.  ............................................................................ 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1783 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στο Ν. Σάμου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

3. Το Ν. 3208/2003 καθώς και το Ν. 3818/2010.
4. Τις αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 

141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Το Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. (ΦΕΚ Β΄457/ 20−04−2001).

9. Την Δ.Υ/28−09−2010 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γεώργιου Μπασιάνα για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης, την έκταση εμβαδού 
οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων στρεμ−
μάτων (8.944,00 στρεμ.), εξαιρουμένων των άλλης μορ−
φής ή χρήσης μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεων που 
συμπεριλαμβάνονται εντός αυτής. Η καταστραφείσα 
έκταση λόγω πυρκαγιάς φαίνεται στο ενταγμένο στο 
Ε.Γ.Σ.Α. 87 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:50000 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου Γε−
ώργιου Μπασιάνα με στοιχεία «Α, Β, Γ,...,Κ,Λ,Α» και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες

ΝΟΤΙΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, Καλ−
λιέργειες

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος Τραχείας Πεύκης, Δασική έκταση, 
Καλλιέργειες.

καθώς και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 29 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

4981

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.26 09:02:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4983

    Αριθμ. 119208/4745 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «ΜΕΓΑΝΙΤΗ» ανάντη Ν.Ε.Ο. Πατρών − Κορίν−
θου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας και σε μή−
κος 2.245μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 
των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων».

8. Την αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ.Β΄) Από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−

δας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 11/05/2010 απόσπασμα από το πρακτικό 
αρ. 6/2010 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
193/2010).

10. Το με αρ. πρωτ. Η 6315/20−09−2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από το 
Μάϊο του 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής −Υδραυλικής 
μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθη−
καν από την ΜΕΔΕ Ε.Ε. −Χ. Σταματελάτος − Κ. Κατσαού−
νης και τα από Μαΐου 2010 Τοπογραφικά Διαγράμματα 
(οριζοντιογραφία 1.1, 1.2, 1.3) στα οποία σημειώνονται με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4,...... 73, 74, 75 και κόκκινη 
γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορι−
σμού της οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου «ΜΕ−
ΓΑΝΙΤΗ» ανάντη Ν.Ε.Ο. Πατρών − Κορίνθου του Δήμου 
Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας και σε μήκος 2.245μ., όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του χειμάρρου «ΜΕΓΑΝΙΤΗ» ανάντη Ν.Ε.Ο. Πα−
τρών − Κορίνθου του Δήμου Συμπολιτείας Ν. Αχαΐας και 
σε μήκος 2.245μ, που φαίνονται στα Τοπογραφικά Δια−
γράμματα (οριζοντιογραφία 1.1, 1.2, 1.3) με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγρά−
φονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΔΕ Ε.Ε. − Χ. Σταματελάτος − Κ. Κατσαούνης, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4985



4986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





4988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005461910100008*

      
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


